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Te dhena per shogerine

"KURTI UNIBLLOK" shpk, me seli e vendndodhje kryesore te aktivitetit ne Manez,Bashkia
Durres, me kapital 100% shqipetar, zhvillon aktivitet ne import-eksportin e teknologjive te ndryshme te ndertimit
te pajisjeve e te pjeseve te kembimit per to dhe hapjen e linjave te prodhimit te produkteve te ndryshme prej betoni
tubave te kanalizimeve, harqeve, ulIuqeve prej betoni e te cdo produkti tjeter prej betoni qe i sherben ndertimit.
Administrator i shoqerise eshte z. Ilir Kurti.
Shoqeria eshte e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Durres me NIPT L0130551lA .

Te dhena per Pasgyrat Financiare

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar si dhe Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 64 date
22.07.2014 "Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre"

Shoqeria ploteson kushtet qe te zbatoje SKK.
Hartimi i pasqyrave eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe parimit te

vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore :
1. Kuptueshmerine, per te qene informuese e pa ekuivoke per perdoruesit,
2. Rendesine, duke paraqitur vetem informacion in material qe ndikon ne vendimet e perdoruesve,
3. Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te besueshem e te vleresuar me
kujdes, pa gabime materiale dhe ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.
4. Krahasueshmerine, duke perdorur te njejtat politika kontabel ne menyre te qendrueshme dhe te
njejten paraqitje ne vite ne menyre qe mund te behet krahasimi i te dhenave fmanciare.

Seti i Pasqyrave Financiare, ne perputhje me paragrafin 20 te SKK 2 permban :
• Pasqyren e Pozicionit Financiar ne daten e raportimit 31112/2015
• Pasqyra e Performances qe perbehet nga :

- Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
- Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

• Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
• Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
• Shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasqyrave.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur per periudhen nga 0110112015 31112/2015 dhe jane
paraqitur ne leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per Ilogarite qe kane patur
transaksione ne valute tepricat u jane vleresuar me date 31112/2015 me kursin e Bankes se Shqiperise ne kete
date e respektivisht 1 Euro = 137.28 leke dhe 1$ = 125.79 leke

Konform SKK 1 "Kuadri i Pergjithshem per pergatitjen e e Pasqyrave Financiare", paragrafi 3,
nga zerat jomateriale.

Shenimet shpjeguese te Pasgyrave Financiare

Shenimet shpjeguese, ne perputhje me paragrafm 84 te SKK 2, do te japin:
a) informacione ne lidhje me bazen e pergatitjes se pasqyrave financiare dhe politikat specifike kontabel te perdorura
b) informacion shpjegues te kerkuar nga Standardet Kombetare te Kontabilitetit i cili nuk eshte paraqitur diku tjeter
ne pasqyrat fmanciare
c) informacion qe nuk eshte paraqitur diku tjeter ne pasqyrat financiare por eshte i nevojshern per te kuptuar ndonje
prej tyre.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
31112/2015

AKTIVET 2015 2014

1----- -~
Aktivet afatshkurtra

---_. ,...._---- ~~ ---

~.-- ---- ----

Mjetet mone!~~
.-,.~

13,089,258 2,195,200
Investime - -1------

rs drejta te arketueshme 22,039,141 27,908,368f----- -- --'-'.'- ..-
1. Nga aktiviteti i shfrytezimit 21,221,622 22,496,107f----

2. Nga njesite ekonomike brenda grupit - -----_.

3. Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - ----
4. Kerkesa tatimore 817,519 5,4~~-- - -

5 Te tjerac-- ._--
6 Kapital i nenshkruar ipapaguar -

--
Inventaret 7,995,275 3,229,004

.. ---_. --- -_.'. __ ..

l. Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 3,304,110 2,098,667- _._-- --
2. Prodhime ne proces dhe gjysernprodukte - ----- ------~----------- ..'--- -----
3. Produkte te gatshme 4,307,937 -------.---
4. Mallra 383,228_.--_._-
5. Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) - -- -----
6. AAGJM te mbajtura per shitje - -

------ - -

7. Parapagime per inventar - -._-----_._-----

8. Te tjera inventare - 1,l30,337--_._----_ .._---_.'--._-- --~-'- _. __ .

Shpenzime te shtyra
----.-----.--------.- - - ,--,. --------- -_._.__ .._-------'-

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara - -

Aktive totale afatshkurtra 43,123,674 33,332,572
---- -- - --------- -------

--.---
Aktive afatgjata _._-_._--I

----.------ -------- ._- ------------ - ------
Aktive financiare : - -
Aktivet materiale : 82,225,687 97,130,476
1. Taka dhe ndertesa 7,330,938 5,718,578

------------
2. Impiante dhe makineri 71,167,005 87,356,595

------_ ..

3. Te tjera instalime dhe pajisje 3,727,744 4,055,303-~- _0" -'-.'---_. __.- ---_.
4. Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - -

-- -- - -- ---
Aktive te tjera
Aktive hiologjike - -

-
Aktive jomateriale : - ------.--- -.-~--~

Aktive tatimore te shtyra - -
- -~-

Kapitali i nenshkruar i papaguar - ----------

-- ---.- ..-----~-----~-~------

Aktive totale afatgjata 82,225,687 97,130,476
--- -

-_. ---------- _ .. _-- -
AKTIVE TOT ALE 125,349,361 130,463,048

----------------- -. _ ... ----._---



DETYRIMET DHE KAPIT ALl 20142015

~-----------~-------------- - ---------- ---- ---1--------- --------------

----------~----------------f______-----
Detyrimet afatshkurtr~

l. Titujt e huamarrjes ----I~------I---------~----
2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3. Arketime ne avance per porosi

1-------- -----~---'-----''----------- -----

4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5. Deftesa te pagueshme
- ---------------

6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitc---~----- ---------~--"----"-------------""---'---------
7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese----~~-------I~--~---
8. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore 1,316,482 1,573,100

9. Te pagueshme per detyrimettatimor~__ _ ~ 1~-----=3--=8-=-3~,0=-=5~4~1------2=-,'-=6-=-0_=___j0
1--1_0_._T_e_t"--je_ra___________________ 11,401,099 1l,401,099

Te pagueshme per shpenzime t~koll~tat,-!a_nl_ _ ?O,95~ ~ _
Te ardhura te shtyra

70,847,699 78,409,337- -------------- -----~-'---'-'---'-'--+----~-=-=-:~~I

Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurtra

4,473,961

------~
88,443,253 91,386,136--~, .--.----~--

Detyrime afatgjata ~ 1---------/
l. Titujt e huamarrjes --/ 1---------

2. Detyrime ndaj institucioneve ~~edise ~_1----=-8,~7-=1-=-3'-=,5-=3--=4-1
3. Arketime ne avance per porosi

~_Te_pagu~~me per __~~ivitetin e shfrytezimit

~_~_Deftesa te pagueshme

__~_ Te pa!1;ueshme_E-_~<ljnjesive ekonomike_b_r_en_d_a_g""r_u-'-p_it 1__ _ --1- _

_ Z·_Ie_·· _pa_gueshl11~I1_~_aj_nj~_iv_ee~k~on~o_m_ik_e_ku~k~a~in~re_=s_a'_'__"PJ"_'·e'_=s_=_em=a-=-=rr'_Ce_=_se"______ 1--------- _

8. _T~tjera te pagueshme __ ~_~__ ~ __3_1_~,9_6_3~,1_0_2_1---2--7,3~~~

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara ---------1-----------1--------~- -----~----
Te ardhura te shtyra
Provizione

-
------------- ---------

Detyrime tatimore te shtyra---"---------------"---------~--------------- ---- -- ----~------------

_ ___ __----.!ot~!i i_detyrimeve afatg,iata _

---------------------------------

--- --------------- -------~---- ---- -- --------

__________ --l_---=1=2-=0!.,406-'-~ __ 1~2~45~~7~_Detyrime tot1l1e ~

31,963,102 36,069,536
--------- -----

---- ---I-----~--1---------- -------------- ----~----

Kapitali dhe rezerva!_~ _
Kapitali i nenshkruar1--'---------------------- - ------------
Primi i lidhur me kapitalin

------ --- ----~---

_________ ~ __ ?_00--',_0_0_0-+ 2_-'0--'-0'-'-,0--'-0-'---/0

Rezerva rivleresimif-------- ---------------

Rezerva te tjera_~ ~ _
1. Rezerva statutore

------------------1---

---------- ---1-------

2. _R~z;erva ligjore

3. Rezerva te tjer~ _
Fitimi i pashperndare

-------- ----------~

!'~imi/Humbja e vit'·_t________________ ~_1_'9_3_5_,6_3_0 ~ __ ~6_,7_0_~_
Totali i kapit~_~ --/ 4_,9_4_3_,0_0_6_ 3,007,376

I------~-----~--------- ------ -----

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

50,000
---------- ----------

2,757,376

40,000
-------

2,670,671-------.-----

125,349,361
------------ -------

130,463,048



PASQYRA E PERFORMANCES
( Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )

Shpenzimet e klasitikuara sipas natyres
[eke

2015

32,642,363

2014

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit --- --- ---- ---- 56,418,825
~- --
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 4,307,937
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar ------------'----'----_ f--- --- --_-

re ardhura te tjera te shfrytezimit ------- -~·---1-,2-42,205 - ----
------ -- -----I

I"'L--:e:-'n--;d-a-e-p--a-rec-·"dh'e-m--a-te-nc-·a-;-le-te-k-o-n-su-~-ue-s-hl-ne-- -- ---------~- ------- ---1----
~,-~~--~7,;_----;-~~---~------ ---- -----

1. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme __ (22~930j34) (23,079,030)
2. Te tjera shpenzime --- --- -U-0,792)jc::-0-='5)+----'--'---=--.-"-l

Shpenzime per personelin
Tpaga dhe shperblime -- --- --

-----
_.L...shQY_nzime te sigurimeve shoqerore /shendetesore _
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
I-=-~---:-----__.:-::----=___o-~--:-------------------- -- --- --- -- -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (18,739,573) (364,100)
'shj;enzime te tjera shfrytezimi -_--=_~__==__- --- -- -(2J47,366) (4,152,596)
Te ardhura te tjera __ __._. _

I. Te ardhurat nga niesite ekonomike ku ka i!lteresa pjesemarrese (paragitur 11----- _

2. Te ardhurat nga investimet dhe huate e tiera piese e aktiveve afatgjata~~'~~~~~~-I-----------;------~~~I
3. Interesa te arketueshem dhe te ardhura te..!iera te ngjashme +- 6_3.:..,3_9_7_

1
Shpenzime financiare
~-------.--------- ------------ -..------ '-- -:=--------=c=-c=-=:cc-I
_J~penzime interesi dhe shpenzime t~ashme (paraqitur ve<;:mas ~1,828) (980,~~

2. Shpenzime te tjera financiare (33,284)
--- - -- ------ --- -- '-- ---------1---------

--------------=~ --- --- ---- ---------:-=-c-,~ .,-+-----~-----
Fitimi/Humbja para tatimit 2,714,334 339,723------ ---- -----------.------- ----- -_._-- ------ ---.------_.

ShPenzimi i tatimit mbi fitimin ----.--- ..-- ----- -- ----+-------.--------

-l~enzimi aktual i tatimit mbifitlli1(n- - ---- -- -- ~- (778,704) __ - (2~3,01_~
2. Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre - ----

~- ---------------- ------ -- -- --- -- --- --- -----/----------1
3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve------_.- - .__ . --- --------------------------

--------------- --.;-;;--~_;_--_;_:_;_c__--- --- --- -- ---.~ --------

FitimilHumbja e vitit 1,935,630 96,705---------------- -------~

( Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese )

2015 2014
---------- --

~ilHumbja e vitit -- - ----- -_._- 1,935,630 96,705
------

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin :
------- ---- ------

Difer~ncat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja . ---- -_.-
[~iferencat (+/-) nga rivleresirni i aktiveve afatgjata materiale . ----------
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje __ - .

--- ----- ---------
Pjesa_e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarr~ ___________ - -
- -------- -
Totali i tElardhurave te tjera gjitheperfshirese per viti~ _______ - .

-- -----

f--- --------
!~talLi_te ar~~ura~.e gji~~eperfshirese ~-,,-~!tin ----_.__ .-- 1,935,630 96,705

- .- ._- ----~---.--. -- -- ----- ----- .--- --
Totali i te ardhuravc/humbjeve gjitheperfshirese per: ._---- ...----



PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
( Metoda Indirekte )

USHTRIMI I USHTRIMI I
MBYLLUR MBYLLUR

'15 '14

------
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezi~it _____

-- -

-------- I--- 339,723FitimilHumbja e vitit
-- -.-~- -- -- 2,714,334

Rregullime per shpenzimet jomonetare:-----
Shpenzimet financiare jomonetare

-------- --

----- --- -----
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

----- -- ---- ------
(778,704) (243,018)I-- ---

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
--------- I--- 18,739,573 364,100

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
--

- -
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese : ..

-- -- ----

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -------------- ------- 1----------- I--- ---
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renieqrritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera-- --- 5,869,227 -
Renie/Irritje) ne inventare

--- --

-- --- I- (4,766,271) (1,458,546)
Renie/(rritj~) ne detyrimet e pagueshme -- -- -- -- (7,160,226) -

~~nie/(rritje) ne detyrimet per punonjesit
---------

---- -- --
(256,618)

---- ---- ~-
Mjetet monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 14,361,315 (1,666,512)

------ ------------- - --- 1--- -----
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/rperdorur ne) aktivitetin e investimit

---
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve - --
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve - -

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -----
(3,834,784) (1,317,427)

--,------ ---------
Arketirne nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ________ -

- -- -
Pages a per blerjen e investimeve te tjera - --- ------------- ---
Arketime nga shitja e investimeve te tjera - -

--------- -- --
Dividente te arketuar - -
- ------------------ --
- ----------- ---------- -- -- - -_.
Mjetet monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investim~ ________ (3,834,784) (1,317,4271
----- ----------- -- -- -- --
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit financiar - -

--- - -- --- -- ----- I----

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral - -

Hua te arketuara 4,607,100
--------- ----- -

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me .kredite dhe huate - -
--- --

Riblerle e aksioneve te veta - -
- ----- - ---- - -

Pages a e aksioneve te perdorura si kolateral - -
---- ----- --- -

Pages a e huave____ __ ____ ______ .____ (4,239,573) -
-- -- ---

Pagesa e detyrimeve te qirase financiare - -
- --

Interesa i paguar - -
----- -------

p~vidente te paguar - -
- -- - -- ---------

---- -- -- -- ----- -- -- -
Mjetet monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 367,527 ----------- 1--- --------

1---_. - -- -- - ------- -- ---- --. -
Rritja/(renia) ne mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare ._-- 10,894,058 ~,983,938)

--------
Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2,195,200 5,179,138-- -- -- _. -----
Efekti i luhatjeve te kursit te kernbimit te mjeteve monetare

.- 1-------
Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjet_eve monetar~ me 31 dhjet~_ 13,089,258 2,195,200

------



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

__ ~~icioni Financiar me 3111212013 L 200,000 1 - I - I 40,00~ 2,670,671 ~ 2'910'67~1 - 2,910,!i2~
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel --J --I I I 1- t' . ~-

-P;~i Financiar i rideklaruar me 01/0112014 I 200,000 1--~40,OOO-. ~ 2,67o:6-7iT-~-- - - q----i91o,671 - 2,910,67_!..

Ti-ardhura totale gjitheperfshirese pervitin ~-=-+--:-i+-+-l----+-----t' 1~=_-~ =- _
FitimilHum1?ja e vitit _ _ -~----Il~-Jl _=+ __~_ 96,705 +_~ 96,705l --=-I-_.-2~,}0~
Te ardhura te tjera gjitheperfshtrese - _ - - __ - _- - L--_ ~ ~ ~-~__-=-- _ __ _ _ __
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin --1 _~_r-=I~ ~--t-I - I - i ~I __ -_ :..t -
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te I I I I I' -r-- I ~ ~ ., ~' .
njohura direkt ne kapital - - I -=-L - + - -I - - - -
Ei:~~~ea:~;~::enenshkruar -+-=~~--:I=-:I·~ tl t~-:-:I~---=-~-~---~- =.':

;::;~~::::~1:~'~;;1.J=2~oot~t5,oo~f =2'67=67~_- --~t~J~7'3j .~ ~ 3:07'3~6
~~~,!anciar i rideklaruarme 0110112015__ !_ .200'O"!.j.~O,ooo ~. 2,670,671 -----=- 9~ .' 3'007'37~ .J;007,316

T- ,-
=~~:b;:~~t~itheperfshirese pervitin ~ _ _ '---.":....f---=-f----- -=--CC-----=----- _ 1,935,630 1 1'-,9_3_5'-,6_3_0-+- ---j__ --'1,'-9_3~5,'_6_3_0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese I ~ - - - -1 - , +----1-------- +- -+ _~_.__ -_
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin ---r-- -I - - - - - - - - - -
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike t~- I FtiJ I ~
njohura direkt ne kapital I ~ - - - - - ~ - - - - __
E~~timi _~~~pitalit te nenshkruar :, - ~~ ~ 96,705 -- -(96,705), ~~~~-_-_- .. _-_--~::======__ ---j

Dividente te paguar ~ - - ~--=----=- - ,_ --=l - ~----=--J - -

Totai~ i transaksionet me pronaret e njesise 1----~ -1 - I ±:t==-t --=l -!-,I ~ -+1---- -t------=--=----=
Po~ici~~Fi~~~i;~-i-rid_;~~- 31112/2015 ±--200,000 - ---- 40,ooot-- 1 2,767,376 1------ - 1,935,630 4,943,-0-06-1----- -1--4:9-4-3-,0-0-6-

I I Iii


